
Projekt, druk Nr  5/XIII/2025 
 
 
 

UCHWAŁA  Nr         /XIII/2025 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

z dnia 30 maja 2025 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – Szpital w Iłży na dokonanie cesji wierzytelności. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (j.t. Dz.U. z 2025 r. poz. 450) Rada Powiatu w Radomiu 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej – 
Szpital w Iłży na dokonanie cesji wierzytelności w kwocie 38.376,00 zł (słownie złotych: 
trzydzieści osiem tysięcy trzysta siedemdziesiąt sześć) przysługującej firmie Arkadis sp. z o.o. 
M2 sp. k., 38-120 Czudec, ul. Słoneczna 47, wobec Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży, a wynikającej z umowy ZO/31/2024/U z dnia 
23 września 2024 r., na rzecz pana Arkadiusza Goguły prowadzącego działalność gospodarczą 
pod firmą Zakład Usługowo Handlowy „AXBUD” Arkadiusz Goguła, 27-100 Iłża, 
ul. Wójtowska 50 a. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu  
  



 
 

UZASADNIENIE 
 

SPZZOZ - Szpital w Iłży, w wyniku rozstrzygnięcia postępowania w sprawie 
zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego, zawarł z firmą  Arkadis sp. z o.o. 
M2 sp. k. umowę nr ZO/31/2024/U na pełnienie funkcji inspektora nadzoru budowlanego 
przy realizacji robót budowlanych pn. „Przebudowa Oddziału Chorób Wewnętrznych 
w SPZZOZ – Szpital w Iłży” oraz „Kompleksowa modernizacja kotłowni w budynku przy 
ul. Bodzentyńskiej 17 wraz z dostosowaniem do obowiązujących przepisów ppoż”. 

Zgodnie z przedmiotową Umową wynagrodzenie należne Wykonawcy rozliczane jest po 
dokonaniu odbioru końcowego każdej z wyżej wymienionej inwestycji. Wynagrodzenie za 
pełnienie funkcji inspektora nadzoru budowlanego przy realizacji robót budowlanych pn. 
.„Kompleksowa modernizacja kotłowni w budynku przy ul. Bodzentyńskiej 17 wraz 
z dostosowaniem do obowiązujących przepisów ppoż” zostało już wypłacone Wykonawcy. 
Do rozliczenia pozostało wynagrodzenie należne wykonawcy  za pełnienie funkcji 
inspektora nadzoru budowlanego przy realizacji robót budowlanych pn. „Przebudowa 
Oddziału Chorób Wewnętrznych w SPZZOZ – Szpital w Iłży” w kwocie 40.000,00 zł brutto. 

Spółki  Arkadis sp. z o.o. M2 sp. k. zwróciła się z wnioskiem do SPZZOZ – Szpital w Iłży 
o wyrażenie zgody na cesję wierzytelności, na rzecz Pana Arkadiusza Goguły prowadzącego 
działalność gospodarczą pod firmą Zakład Usługowa Handlowy „AXBUD” Arkadiusz 
Goguła, dotyczącą w/w wynagrodzenia w kwocie 38.376,00 zł brutto (z należnych 
40.000,00 zł brutto). 

Przepis art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (j.t. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 450) stanowi, że dokonanie zmiany wierzyciela samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot 
tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność 
zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji 
finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 
poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej. 

Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży pozytywnie zaopiniowała wniosek o dokonanie cesji 
wierzytelności przyszłych przysługujących Arkadis sp. z o.o. M2 sp. k. na rzecz Arkadiusza 
Goguły prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Zakład Usługowa Handlowy 
„AXBUD” Arkadiusz Goguła, ul. Wójtowska 50 a, Iłża ponieważ dokonanie cesji 
wierzytelności nie spowoduje wzrostu zobowiązania SPZZOZ – Szpital w Iłży z tytułu 
Umowy, a także nie zmieni terminu jego spełnienia. Dokonanie cesji wierzytelności nie 
wpłynie na negatywnie na ciągłość udzielania świadczeń zdrowotnych przez SPZZOZ – 
Szpital w Iłży.  

SPZZOZ – Szpital w Iłży zamknął rok 2024 stratą w wysokości 3.732.007,26 zł, a jego 
zobowiązani wymagalne wyniosły 489.763,41 zł, tj. zmniejszyły się w porównaniu do roku 
2023 o prawie 1 mln. zł. Cesja wierzytelności nie zwiększy kosztów oraz zobowiązań i nie 
wpłynie na płynność finansową SPZZOZ – Szpital w Iłży, a zatem nie wpłynie na 
pogorszenie  sytuacji finansowej SPZZOZ – Szpital w Iłży. 

Biorąc powyższe pod uwagę nie ma przesłanek do odmowy wyrażenia zgody w sprawie 
cesji w/w wierzytelności. 

 


